
UCHWAŁA NR LVIII/442/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
§ 94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 468, z 2022 r. 
poz. 2994) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 19 października 2022 r. wniesioną przez Think 
Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w sprawie 
„uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
(Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r.” na potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego 
opracowania „Historia Polskiego Samorządu – od Konstytucji Marcowej do Konstytucji III 
Rzeczypospolitej”. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do przesłania na adres wskazany w petycji uchwały Rady Miasta wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCDCDC4-2B0E-4B16-B566-8F9BAFE7110F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/442/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 

Dnia 19 października 2022 r. Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji 
Solidarności 1980/89 przesłało e-mailem petycję w sprawie „uroczystego uczczenia 100. rocznicy 
uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej z 1921/22 r.” na 
potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego opracowania „Historia Polskiego Samorządu – od 
Konstytucji Marcowej do Konstytucji III Rzeczypospolitej”.  

Zgodnie z ustawą o petycjach pierwszym z wymogów formalnych petycji jest oznaczenie 
podmiotu, który ją wnosi. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów. W przypadku osób fizycznych chodzi tu o podanie imienia i nazwiska, a w przypadku 
pozostałych podmiotów – ich pełnej nazwy. 

W przedmiotowym wypadku petycję wnosi Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana 
Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 (...) ul. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 60-195 Poznań. Podmiot ten 
nie posiada strony internetowej. Nie figuruje w ewidencji stowarzyszeń zwykłych, jak również nie ma 
go w Krajowym Rejestrze Sądowym.  

W oparciu o przepis wynikający z art. 4 ust. 1 należy wskazać, że nie ma możliwości złożenia petycji 
przez podmiot, który w obrocie prawnym nie występuje. Ponadto z przepisu tego wynika, że petycja 
powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, zaś – zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy – 
brak spełnienia tego wymogu powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Skoro zatem w petycji nie wskazano podmiotu wnoszącego (gdyż nazwa podana jako oznaczenie 
podmiotu wnoszącego petycję – ze względu na nieistnienie podmiotu o takiej nazwie – w istocie nią 
nie jest), należy ją pozostawić bez rozpatrzenia. 

Próbując odszukać informacje na temat podmiotu wnoszącego petycję oraz osoby, która się pod 
nią podpisała ustalono fakty z urzędu, że w Krajowym Rejestrze Sądowym Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jest Prezesem – Kustoszem Pamięci stowarzyszenia o zupełnie innej nazwie, aniżeli to, w którego 
imieniu jest wnoszona petycja. Pan xxxxxxxxxxxxxxxx nie jest osobą reprezentującą stowarzyszenie, 
pod nazwą którego składa petycję. 

W związku z tym, że w zasobach internetowych jest kilka podmiotów mających w nazwie Think 
Tank wystąpiono do Urzędu Miasta Poznania z zapytaniem - czy na terenie Miasta Poznania jest 
zarejestrowane stowarzyszenie o nazwie „Think Tank - Genesis Poloniae (...)”? Jeżeli tak, to pod 
jakim adresem oraz kto jest jego Przewodniczącym? Na ww. zapytanie uzyskano odpowiedź, że „w 
ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Poznania nie figuruje 
stowarzyszenie zwykłe pn. Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji 
Solidarności 1980/89”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCDCDC4-2B0E-4B16-B566-8F9BAFE7110F. Podpisany Strona 1



Drugim wymogiem formalnym, który powinna zawierać petycja jest wskazanie miejsca 
zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. Z przepisu 
prawa wynika, że siedzibą osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości 
prawnej jest miejscowość, w której ma siedzibę jej organ zarządzający, chyba że statut lub ustawa 
stanowią inaczej. 

W omawianym przypadku skoro podmiot ten nie istnieje w obrocie prawnym to nie jest możliwe 
zweryfikowanie jego adresu. Wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 
petycje jest wymogiem formalnym, który nie podlega konwalidacji na wezwanie podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji (art. 7 ust. 1). 

Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach, „petycja składana w formie pisemnej powinna 
być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest 
osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję”. 

Przez osobę uprawnioną do reprezentacji podmiotu wnoszącego petycję należy rozumieć 
przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika osoby fizycznej (por. art. 30 § 2, art. 33 § 1 k.p.a. 
w związku z art. 15 komentowanej ustawy) albo osobę uprawnioną do reprezentacji osoby prawnej 
bądź jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej (art. 33’ kodeksu cywilnego, 
art. 38 k.c.). W szczególności osobami takimi będą organy osób prawnych, zarządy wspólnot 
mieszkaniowych, wspólnicy spółki cywilnej, wspólnicy lub organy osobowych spółek handlowych. 
Osobą taką może być również pełnomocnik, prokurent lub kurator osoby prawnej albo jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

Biorąc pod uwagę fakt, że petycja została wniesiona przez Think Tank – Genesis Poloniae, ale 
podpisana jest przez osobę - „Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – redaktora odpowiedzialnego za 
okolicznościowe opracowanie – „Historia Polskiego Samorządu...” , można domniemywać, że 
wnoszona jest w imieniu podmiotu trzeciego "Think Tank (...)”. Tu wskazać należy, że petycja 
wnoszona w imieniu podmiotu trzeciego wymaga zgody tego podmiotu (art. 2 ust. 2 pkt 3  u.o.p.). 
Petycja taka zawierać musi imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę oraz 
adres do korespondencji lub adres poczty elektronicznej tego podmiotu. Podmiot wyraża zgodę na 
złożenie w jego interesie petycji w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Zgoda taka wówczas powinna być dołączana do petycji co wynika z (art. 5 ust. 1  i 2 
u.o.p.). Z dokumentacji nie wynika jakoby taka zgoda była dołączona, nawet jeśli byłoby to i w 
imieniu tego innego (nieistniejącego) podmiotu. 

 

Odrębną kwestią jest jeszcze to, że Sejm Ustawodawczy uchwalił ustawę konstytucyjną 
17 marca 1921 r., która w historii naszego kraju zapisała się jako konstytucja marcowa. Była to druga 
w dziejach polska konstytucja, a jednocześnie pierwsza wprowadzająca ustrój demokratycznej 
republiki o parlamentarno-gabinetowym systemie rządów, opartej o trójstopniowy podział władzy. 

Upamiętnianie doniosłych wydarzeń powinno odbywać się w terminach przypadających 
przynajmniej w danym roku, w którym miało ono miejsce. Przykładem jest fakt, że Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy konstytucji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCDCDC4-2B0E-4B16-B566-8F9BAFE7110F. Podpisany Strona 2



marcowej, składając w ten sposób hołd jej twórcom, ale dokonał tego w dniu 16 marca 2021 r., czyli 
w setną rocznicę jej uchwalenia. 

Ponadto wątpliwości budzi fakt wydania okolicznościowego albumu, który do końca nie wiadomo 
przez kogo będzie wydany i w jaki sposób będzie kolportowany (płatnie czy bezpłatnie). 

Mając na uwadze powyższe petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCDCDC4-2B0E-4B16-B566-8F9BAFE7110F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



